
 

 
ESTADO DO CEARÁ 

GOVERNO MUNICIPAL DE PORTEIRAS 
 

CNPJ:07.654.114/000/-02     CGC: 06.920.279-06 

Rua Mestre Zuca, 16, Centro – CEP 63 270-000 
PABX: (88) 3557- 1254/ 1230/ 1242 /1253 

E-mail: gapre@porteiras.ce.gov.br 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 007/2022 
 

    FÁBIO PINHEIRO CARDOSO, Prefeito Municipal de Porteiras, Estado do 
Ceará, no uso de suas atribuições legais, etc., e de conformidade com o contido no Edital 
da Seleção Pública nº 01/2021, RESOLVE: 
 

  I – CONVOCAR o(s) candidato(s) abaixo relacionado(s), selecionados na 
Seleção Simplificada, para que se apresente  para posse e exercício nos cargos 
respectivos no dia um (01)de fevereiro de 2022,ás 08:00 horas, na sede da Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Porteiras, Estado do Ceará, conforme discriminado 
abaixo. 
 
CARGO: Agente Comunitário de Saúde 

NOME 
MARIA DANIELE COSTA SANTOS FELIX 
AMANDA LEITE DE SOUZA 
GEANE LUCIA DA COSTA 
MARIA SIMONE CLEMENTINO DE ALMEIDA 

 
CARGO: AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 

NOME 
MARIA PAULIANA SIMIÃO DE SOUZA  

 
CARGO: DENTISTA-CEO 

NOME 
CRISTIANO BEZERRA MONTEIRO 
CILENE KAROLINE ALMEIDA DE LUCENA 

 
CARGO: DENTISTA-PSF 

NOME 
SARAH BEATRIZ FIGUEIREDO PINHEIRO 
MARIA EMILIANNY PEREIRA MORATO 
CICERO VIMESON MOURA DE SÁ 
CICERA THAIS PETRONIO DE OLIVEIRA 

 
II-O candidato convocado para a posse, deixar de comparecer, será reclassificado 
para a última vaga, e convocado o candidato seguinte. 
 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
   Paço da Prefeitura Municipal de Porteiras, Estado do Ceará, aos TRINTA E 
UM (31) dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e dois (2022). 
 
 

Fábio Pinheiro Cardoso 
Prefeito Municipal 

mailto:gapre@porteiras.ce.gov.br

